
תנועת המושבים מסכמת חודש של פעילות 

תנועת המושבים והתאחדות המלונות
בישראל העניקו אות הוקרה הדדי ברקע
שיתוף הפעולה עבור תושבי המושבים

שפונו במהלך המלחמה:
״נרתמים ביחד למאמץ הלאומי ומחזקים

את החוסן הקהילתי במושבים״

מקדמים תוצרת כחול לבן, גם בחקלאות

ועדת הבריאות בכנסת אישרה את טיוטת תקנות הגנה על בריאות הציבור (מזון
שהוא משקה משכר) התשפ"ד 2024 הבאות להסדיר את הליכי הייצור, הייבוא

והפיקוח על משקאות משכרים ועל יקבי הבוטיק.  במסגרת התקנות הוחלט להחיל
שינויים לעניין ייצור מזון שהוא משקה משכר ובהגדרתו הזו – יין.  

 
מדובר בבשורה חשובה עבור ענף היין ויקבי הבוטיק. במסגרת השינויים קיימת
הכרה בהסרה של חסמים תכנוניים ליקבים זעירים עד 10,000 בקבוקים והקלה

ליקבי בוטיק מעל ל- 10,000  בקבוקים. 
דווקא בתקופה זו, שיקבים רבים מצפון ומדרום נפגעו, זוהי בשורה אשר תאפשר

להם להמשיך להתקיים ותיתן תקווה לענף היין בפרט ולעסקים במרחב הכפרי
בכלל. 

החודש הסתיים קורס מנהלי הקהילה השני אשר התקיים במועצה האזורית אשכול ,
קורס שנולד אחרי השבעה באוקטובר. 

מדובר בקורס בן שמונה מפגשים אשר נועד להכשיר מנהלי קהילות בישובי העוטף
ולתת כלים משמעותיים לחיזוק החברה והקהילה. 

הקורס התקיים על ידי תנועת המושבים בשיתוף ארבעת המועצות האזוריות של
העוטף- חוף אשקלון, שער הנגב, שדות נגב ואשכול מועצה אזורית אשכול, תנועת

אור ומכללת ספיר ובו השתתפו 34 משתתפים.
מנהל אגף חברה וקהילה בתנועת המושבים, קובי שמואל: ״מדובר בזכות גדולה
לקיים את הקורס בתקופה הזו,  לתת מענה מקצועי לישובי העוטף ולהכשיר את
מנהלי הקהילות בתפקידם החשוב למען חיזוק הקהילה במושב. אנו ממשיכים לפעול

להכשרת בעלי תפקידים במושבים״.

תנועת המושבים קיימה כינוס של הפורום
הכלכלי של מושבי עמק יזרעאל, מגידו,

גלבוע וגליל תחתון. 

תנועת המושבים קיימה כינוס של הפורום הכלכלי של מושבי עמק יזרעאל, מגידו,
גלבוע וגליל תחתון. 

במהלך הכנס סקר מזכ״ל התנועה, עמית יפרח את המגמות במרחב  הכפרי בנושאי
קרקעות, אנרגיה סולארית תכנון וחקלאות. בנוסף מנהלת מרחב צפון של רמ״י,
הילה בלוטרייך וסגניתה נתנו סקירה על פעילות המרחב ומנכ״ל מושב כלכלי-החברה

הכלכלית של תנועת המושבים, איתם בירגר סקר בנושאי פיתוח עסקי במושבים. 
במהלך הכנס העניקו מזכ״ל תנועת המושבים, עמית יפרח וראש המועצה האזורית
מגידו, גיל לין מגן הוקרה לאיציק חולבסקי, ראש המועצה האזורית היוצא של מגידו

על תרומתו לאזור ולמרחב הכפרי.

סמינר ספרניות וארכיונאים

התנועה בשטח

בחזית הצפונית:
תנועת המושבים קיימה סיור במושבי

הצפון 

מטה התנועת המושבים קיים ישיבות עבודה במושבי המועצה האזורית בקעת הירדן. הסיור
נפתח במפגש עם ראש המועצה האזורית, דויד אלחייני ואורית ארציאלי מזכירת המועצה על
אתגרי האזור אחרי ה7/10 והתמודדות המועצה באזור עם רגישות בטחונית בחזית
המזרחית, בנוסף על הבאת משפחות צעירות לאזור ופיתוח אזורי תעסוקה ומסחר. לאחר מכן
התקיימו ישיבות עבודה עם הנהלות המושבים פצאל,תומר ונתיב הגדוד בנושאים שעל סדר
היום לרבות חקלאות, קהילות וצמיחה דמוגרפית וחיזוק שיתוף הפעולה עם תנועת המושבים

באזור.

יפרח הוסיף: "אנו פועלים במיקוד משמעותי למען שיקום וצמיחה של מושבי הצפון והדרום- טיפול
בקהילות במלונות שמצאו עצמם מתחילת המלחמה חיים בחדרי מלון בעוד בני זוגם החקלאים

היו בכיתות הכוננות והמשיכו לייצר מזון עבור אזרחי המדינה- ירקות בדרום וביצים בצפון. 
למרות שיצרנו פיצויים לחקלאים, כל החקלאים התעקשו להמשיך ולייצר מזון עבור אזרחי המדינה,
להפעיל אותם ולא להשאיר את אזרחי המדינה ללא תוצרת חקלאית. אנו פועלים לחזק הן את
החקלאים והן את הקהילות ואגודות המושב. אנחנו נבנה ונצלח ונהפוך את האזורים לחזקים

וקהילתיים יותר כאלה שמייצרים את אותו היתרון היחסי שיש להם באזור.
אני אופטימי בגלל הקהילות. בגלל ההנהגות המצויינות במושבים ובקיבוצים. אבל אני פחות
אופטימי לגבי המדינה. כבר שנה שלמה שאין מנכ״ל למנהלת תקומה בעוטף, בצפון אנחנו עם
פרויקטור שלישי שמתחלף. על מדינת ישראל להתעשת ולהבין את גודל השעה וכובד האחריות

בשיקום העוטף והצפון״

מצלמים חקלאות

התמונה צולמה על ידי צלמת החקלאות, מרינה פורמן לוי.

להזמנת צילומים או תמונות, ניתן לפנות ישירות למרינה בטלפון :  -052
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מחזקים את הפעילות חוצת המגזר החקלאי 

עם פרוץ המלחמה, התגייסה התאחדות המלונות בישראל ופעלה בשיתוף פעולה
הדוק ומוצלח עם תנועת המושבים לפינוי ואיכלוס של תושבי המושבים בעוטף ובצפון
בבתי מלון ברחבי הארץ. שיתוף פעולה זה בא לידי ביטוי לאורך כל ימי המלחמה

תוך חיזוק הקהילות במושבים שבתי המלון הפכו להן לבית.
החודש העניקו התאחדות המלונות ותנועת המושבים מגן הוקרה הדדי על שיתוף

הפעולה הפורה והעשייה בשנה החולפת.
במגן שהעניקה התאחדות בתי המלונות לתנועת המושבים נכתב: "אנו מביעים את
הערכתנו לתנועת המושבים על רוחכם האיתנה, הערבות ההדדית והחוסן הקהילתי
שהפגנתם במהלך התקופה המורכבת שפקדה את המדינה. שיתוף הפעולה אפשר

המוצלח אפשר לנו להעניק בית חם בזמנים קשים".
קרדיט תמונה: עוז שכטר

הארגונים הכלכליים הגדולים במשק בתחומי התעשיה, החקלאות והבנייה, ביניהם
מזכ"ל התנועה המשמש גם כיו"ר התאחדות חקלאי ישראל וביחד עם ראשי
הרשויות המקומיות בחבל התקומה וראשי המגזר העסקי - התאחדות התעשיינים,
התאחדות הקבלנים בוני הארץ, התאחדות חקלאי ישראל והתאחדות האיכרים -

חתמו על ״אמנה הדדית לקידום עבודה ישראלית ומוצרים מתוצרת הארץ".
החקלאים והתעשיינים היו מאז ומעולם החלוצים של מדינת ישראל והובילו את

המדינה להישגים רבים- כלכליים ובינלאומיים.
אמנה זו חשובה ומחזקת את הקשר בין החקלאות המקומית לבין תעשייה כחול לבן.
החקלאות הישראלית הוכיחה את תרומתה לכלכלה הישראלית ולביטחון המזון עבור
אזרחי ישראל בעת מלחמה ושגרה כאחד. ברגע שהתעשייה תעדיף לקדם חקלאות
מקומית מאשר ייבוא, היא תפעל לחזק את החקלאים ובכך גם את הכלכלה

הישראלית.

ארגוני החברה האזרחית כגורמים מובילים
בשיקום ופיתוח קו העימות בצפון

מזכ״ל תנועת המושבים ויו״ר התאחדות חקלאי ישראל, עמית יפרח ומנהלת חטיבת
בני המושבים, עידית תדהר השתתפו בישיבה ראשונה בהובלת משרד האוצר,
פרוייקטור הצפון היוצא, אליעזר צ׳ייני מרום ומנכ״לי המשרדים נגב גליל לקראת
הערכות לעבודה מסודרת בנושא החזרת התושבים לצפון והובלת הגופים האזרחיים
בעניין. במהלך המפגש הציג יפרח את תוכנית העבודה שלנו לשיקום והצמחת
המושבים באזור והדגישו את חשיבות החקלאות והקהילות כעוגנים מובילים לשיקום

האזור.

עושים היסטוריה: נחתמה האמנה לחיבור
בין תנועת המושבים לבין האיחוד החקלאי

מזכ״ל תנועת המושבים, עמית יפרח חתם החודש עם יו״ר האיחוד החקלאי, מוטי
דלג׳ו והנהלת הארגון על אמנה היסטורית לחיבור בין תנועת המושבים לבין האיחוד

החקלאי.
יפרח אמר במעמד החתימה: ״אחרי החיבור הבין תנועתי עם משקי חירות בית״ר

והפועל המזרחי הגיע גם חיבור משמעותי וחשוב זה עם האיחוד החקלאי. 
אני גאה על החיבור עם כפרי האיחוד החקלאי, זהו חיבור חברתי וניהולי שמשקף
את המכנה המשותף הרחב בין התנועות והיישובים ומכניסם תחת כנפי תנועת
המושבים. אנו גאים לייצג אותם מול השלטון המרכזי ולהיות לביתם המקצועי של

יישובי האיחוד החקלאי בכל תחומי המושב. 
אני מודה לחברי יו״ר האיחוד החקלאי, מוטי דלג׳ו והנהלתו על האמון ,השותפות
והנכונות ומעל לכל על ההבנה שכוחנו באחדותנו. האתגרים בסדר היום של המרחב

הכפרי הם רבים ומגוונים ובע״ה ביחד ובקול אחד נעשה ונצליח״.

מובילים להישגים בכנסת עבור המרחב
הכפרי 

הכנסת אישרה בקריאה ראשונה את התיקון
לחוק המים 

מדובר באבן דרך נוספת לתיקון העוול ההיסטורי במחירי המים לחקלאות ובמאבק
שלנו להוזלת תעריפי המים לחקלאים ולשיפור תנאי החקלאות בישראל.

התיקון נועד להפחית את מחירי המים לחקלאים המשתמשים במי קולחים,
לחקלאים שמשתמשים במי השפד״ן ולחקלאים באזורים שבהם אין חלופות קולחים
(נעדרי חלופה), ובכך לשפר את יכולתם להתמודד עם אתגרי התקופה – חיזוק
החקלאות המקומית, שמירה על ביטחון המזון הלאומי, תמיכה בכלכלה הישראלית

ושמירה על גבולות המדינה.

יש לנו עוד דרך משמעותית מול משרד הכלכלה והאוצר לקראת הקריאה השנייה
והשלישית.אנו מודים לשר החקלאות וביטחון המזון, ח"כ אבי דיכטר ולמנכ״ל
המשרד, אורן לביא, ליו"ר ועדת הכלכלה ח"כ דוד ביטן ליו״ר הכנסת אמיר אוחנה
ולחברי הכנסת אלון שוסטר, רם בן ברק, ששון גואטה, מטי הרכבי צרפתי, קטי
שטרית, יצחק קרויזר, אברהם בצלאל ושלום דנינו שהצביעו פה אחד בעד אישור
הצעת החוק בקריאה ראשונה בוועדת הכלכלה. וכמובן תודה לשותפנו- שי חג'ג',

דובי אמיתי אורי דורמן ואיתן ברושי.

בשורה לענף היין הישראלי:
אושרו התקנות להסדרת יקבי הבוטיק

בועדת הבריאות של הכנסת   

מחזקים את ההכשרות במושבים

הסתיים קורס מנהלי הקהילות השני
באשכול

למעלה מ- 50 ספרניות השתתפו בסמינר ספרניות וארכיונאים אשר אורגן על ידי
אגף חברה וקהילה. במהלך הסמינר אשר נמשך שלושה ימים עברו המשתתפות

הכשרות, העשרות והרצאות בתחום.

מטה תנועת המושבים קיים סיור מקצועי של התנועה במושבים סמוכי הגבול-
באביבים, דוב״ב, שתולה וזרעית שבמועצה האזורית מעלה יוסף. 

הסיור נפתח במושב אביבים במהלכו ביקרו בכל המבנים במושב אשר נפגעו במושב
לאורך המלחמה - היקב, בית האריזה, לולים, בתי מגורים ומבנים ציבוריים. משם
למושב דוב״ב לסיור במבנים שנפגעו ולשיח על מצב החקלאות והלולים לאחר

המלחמה. 
הסיור נמשך למושב שתולה שם התקיים מפגש עם כיתת הכוננות של המושב, סיור

בבתי המגורים ההרוסים ושיח על העתיד והחזרת המשפחות לישוב.
הסיור הסתיים במושב זרעית במהלכו התקיימה פגישה על מצב המפונים והקהילה

כולה ומצב החקלאות והקרקעות. 

בחזית המזרחית:
תנועת המושבים בסיור במושבי בקעת

הירדן 

בחזית הדרומית:
מחברים תורמים לקהילות העוטף:

"יש לנו הזכות לפעול ולשקם את מושבי
העוטף"

לפני כחודש השתתף מזכ״ל התנועה, עמית יפרח במשלחת משמעותית בדאלאס
ארה״ב של ה Jnf אשר במהלכה הכיר תורמים יהודים אמריקאים רבים אשר פועלים

למען חיזוק ושיקום הישובים בצפון ובדרום. 
החודש אירח יפרח את עמותת שר אל ואחד התורמים היהודים מטקסס, קוין ליפסון

ורעייתו ג׳ין לסיור בישובי העוטף- שדה ניצן, ישע, דקל ועין הבשור. 
יפרח סיפר: ״היה לי חשוב להראות לתורמים מעבר לסיפורים של השבעה
באוקטובר שכבר חוו וראו, את סיפורו של חבל אשכול, את סיפור המושב ואת
סיפורם של קהילות העוטף ובעיקר את הפנים של החקלאים והתיירות הכפרית
באזור העוטף. יש לנו הזכות לפעול למען קהילות המושבים בתקופה מאתגרת זו כדי

לחזק ולשקם אותם. ומעל לכל כדי לפעול למען העתיד שלהם ושלנו - כאן בעוטף״.

וגם במרכז: 
קיימנו פגישות וסיור במושב סלעית
שבשומרון ובצור נתן שבדרום השרון

השתתפות בכנסים ובועידות

מזכ״ל התנועה בכנס הכלכלי של ברית פיקוח:
״על מדינת ישראל להתעשת ולהבין את גודל

השעה וכובד האחריות בשיקום העוטף והצפון״

תנועת המושבים בתערוכה החקלאית
אגרומשוב בירושלים: 

"התרומה של החקלאות משמעותית
באנרגיה ירוקה, ביטחון לאומי וביטחון

המזון"

עוד אמר יפרח: ״החקלאות הישראלית היא אבן דרך משמעותית מקום מדינת
ישראל לביטחון המזון ולשמירה על גבולות המדינה עד התלם האחרון. השבעה
באוקטובר הוכיח למדינת ישראל ובעיקר למשרדי הממשלה את מה שאנחנו אומרים
כל השנים שזה שמדינת ישראל חייבת להיות תלויה בעצמה במסגרת ביטחון

המזון. 
התרומה של החקלאות משמעותית באנרגיה ירוקה, ביטחון לאומי וביטחון המזון .
על המדינה להעניק כלים ולהוריד עלויות אמצעי הייצור, המים והעובדים, להשקיע
בחדשנות, מחקר ופיתוח ולתת לחקלאים את הכלים להצלחת החקלאות במדינה

ולמען הורדת יוקר ולמען. 
אני מודה למנכ״ל משוב, חיים אלוש ולכלל הנוכחים שהגיעו לתערוכה חשובה זאת״.

תנועה במסע

ולמרות הכל...
אנחנו נמשיך לזרוע, לעבד, לשתול, לכרום, לגדל - 

כי אין לנו חקלאות אחרת
ואין לנו מדינה אחרת

תנועת המושבים - שליחות לאומית שהיא זכות 
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